1. Дело № 02-0281/75/2020

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

23 октября  2020 года                                                     г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Поверенная Н.Х., при секретаре –  Бучко Д.И.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Абдурамановой Н.Х., третье лицо ГКУ РК «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального  обслуживания  и занятости в Республике Крым о взыскании излишне выплаченных сумм социальных выплат,
Руководствуясь ст.ст. 39, 93, 98, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым к Абдурамановой Н.Х., третье лицо Государственное казенное учреждение Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления  материально-технической базы учреждений социального облуживания и занятости в Республике Крым» – удовлетворить.
Взыскать с Абдурамановой Н. Х. (<данные изъяты>) в пользу  Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым (получатель: УФК  по Республике Крым (государственное учреждение – Департамент труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым), р/с №40204810035100000234 в отделении по Республике Крым г. Симферополь, л/с 04753208720, ИНН 9109008935, КПП  910901001, назначение: 91511302995050000130, ОКТМО 35647438, ОГРН 1159102010451, ОКАТО 35247000183, ОКПО 00797168),  излишне выплаченную ежемесячную денежную выплату  с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере (<данные изъяты>) рублей.
Взыскать с Абдурамановой Н. Х. (<данные изъяты>) в пользу  Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым (получатель: УФК по Республике Крым (ГКУ РК ««Центр социальных выплат, модернизации и укрепления  материально-технической базы учреждений социального облуживания и занятости в Республике Крым), л/с 04752D56700, банк получателя:  отделение по Республике Крым г. Симферополь, БИК 043510001, р/с №40101810335100010001,  ИНН 9102219045, КПП 910201001, ОКТМО 35000000, КБК 80811302992020200130)  излишне выплаченную  ежемесячную денежную выплату  с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере (<данные изъяты>) рублей.
Взыскать с Абдурамановой Н. Х. (<данные изъяты>) в пользу  Департамента труда и социальной защиты населения администрации Симферопольского района Республики Крым (получатель: УФК по Республике Крым (ГКУ РК ««Центр социальных выплат, модернизации и укрепления  материально-технической базы учреждений социального облуживания и занятости в Республике Крым), л/с 04752D56700, банк получателя:  отделение по Республике Крым г. Симферополь, БИК 043510001, р/с №40101810335100010001,  ИНН 9102219045, КПП 910201001, ОКТМО 35701000, КБК 80810032560719920313)  излишне выплаченную  ежемесячную денежную выплату  с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в размере (<данные изъяты>) рублей.
Взыскать с Абдурамановой Н. Х. (<данные изъяты>) в бюджет муниципального образования Симферопольского района государственную пошлину в  размере  (<данные изъяты>)рублей.
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                    Н.Х. Поверенная

1

2